



**HUGO F. VINAS - ME ( HTEC PRIME)**  
RUA ARLINDO VIEIRA DE ALMEIDA, 925, JUNCO - CEP: 62.030 - 490  
SOBRAL - CE - Fone/Fax: (88)3614 - 9455  
CNPJ/CPF: 14.169.319/0001 - 50 CREA Nº 44747-CE  
Site : htecpriime.com.br



À  
PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA - CE  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
PREGOEIRO(A)  
PROCESSO Nº: PMH-050719-PP01  
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL  
DATA DE ABERTURA: 05/08/2019  
HORÁRIO DE ABERTURA: 08:00HS

**PROPOSTA DE PREÇO**

Sobral-CE, 02 de Agosto de 2019.



Pelo presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 10.520/02 e condições do Edital de Licitação do tipo Pregão Presencial.

**DADOS DO PROPONENTE**

Razão Social: HUGO F. VINAS - ME (HTEC PRIME)  
CNPJ Nº: 14.169.319/0001-50 C.G.F. Nº 06.465764-7  
Endereço: RUA ARLINDO VIEIRA DE ALMEIDA, 925, JUNCO, SOBRAL/CE.  
CEP: 62.030-490  
Tel.: (88) 36149455 Email: contratos@htecprime.com.br  
Banco: Agência nº 0085-X Conta Corrente Nº 53.095-6

**OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE HIDROLÂNDIA/CE.**

**PRAZOS**

A PRESENTE PROPOSTA É VÁLIDA POR 70 (SETENTA) DIAS, CONTADOS DA DATA DE SUA ABERTURA.  
PRAZO DE FORNECIMENTO: 31.12.2019

**PLANILHA DE PREÇO**

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANTIDADE	LOTE 01			VL - TOTAL	VL TOTAL POR EXTENSO
				MARCA	VL - UNITARIO	VL UNT POR EXTENSO		
1	GELAGUA(BEBEDOURO DO TIPO TORRE DE COLUNA) COM CAPACIDADE PARA GARRAÇÃO DE 20L; TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO 220V; 02 (DUAS) TORNEIRAS (ÁGUA NATURAL E GELADA);	UND	10	ESMALTEC	R\$ 874,22	oitocentos e setenta e quatro reais e vinte e dois centavos	R\$ 8.742,20	oito mil, setecentos e quarenta e dois reais e vinte centavos
2	APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT , 12.000 BTUS 220W.	UND	3	ELGIN	R\$ 3.391,84	três mil, trezentos e noventa e um reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 10.175,52	dez mil, cento e setenta e cinco reais e cinquenta e dois centavos
3	APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 18.000 BTUS 220W	UND	1	ELGIN	R\$ 4.247,33	quatro mil, duzentos e quarenta e sete reais e trinta e três centavos	R\$ 4.247,33	quatro mil, duzentos e quarenta e sete reais e trinta e três centavos

Hugo F. Vinas - ME  
R. Arlindo Vieira Almeida, 925 - Junco  
CNPJ: 14.169.319/0001-50  
CEP: 62.030-490

4	AR CONDICIONADOR - CONDICIONADO SLIP, 9.000 BTUS FRIO, BRANCO. CARACTERÍSTICAS BAIXO RUÍDO, CONTROLE REMOTO, DESUMIDIFICAÇÃO, FILTRO ANTIVÍRUS, FUNÇÃO SLEEP, SELOPROCEL, COMPRESSOR, VAZÃO DE AR 450, TIMER, FILTRO DE PROTEÇÃO ATIVA, DIRECIONADORES DE AR SAÍDA REGULÁVEL DO AR, PAINEL ELETRÔNICO, CONTROLE DE TEMPERATURA, VOLTAGEM 220V/110V, CONTEÚDO DA EMBALAGEM: UNIDADE EVAPORADA, 1 CONTROLE REMOTO, KIT ACESSÓRIOS DE INSTALAÇÃO. GARANTIA DE 12 MESES.	Unid	5	ELGIN	R\$ 1.600,00	um mil, seiscentos reais	R\$ 8.000,00	oito mil reais
5	AR CONDICIONADOR; TIPO SPLIT; POTÊNCIA DE 24.000 BTUS; COMPRESSOR ROTATIVO; FILTRO PURIFICADOR ANTI BACTÉRIA; RESFRIAMENTO RÁPIDO; TEMPORIZADOR PARA DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO DO EQUIPAMENTO; MOSTRADOR DIGITAL NO PAINEL; REINÍCIO AUTOMÁTICO; TENSÃO, FREQUÊNCIA, FASES (V, HZ, Ø): 220/60/1; CIRCULAÇÃO DE AR (MÁX.) DE 15 &#13221;/MIN; CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE 7510 A 27300; CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE 7.03 KW; CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE 6048 KCAL/H; EFICIÊNCIA ENERGÉTICA DE REFRIGERAÇÃO (EER) DE 11 BTU/HW; EFICIÊNCIA ENERGÉTICA DE REFRIGERAÇÃO (EER) DE 3.23 W/W; REMOÇÃO DE UMIDADE DE 3 L/H; CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA A; GARANTIA DE 12 MESES.	Unid	5	ELGIN	R\$ 2.780,00	dois mil, setecentos e oitenta reais	R\$ 13.900,00	treze mil, novecentos reais
6	BEBEDOURO/ PURIFICADOR REFRIGERADO. TIPO: PRESSÃO COLUNA SIMPLES BEBEDOURO/PURIFICADOR REFRIGERADO. TIPO: PRESSÃO COLUNA SIMPLES	UNIDADE	14	BEGEL	R\$ 607,05	seiscentos e sete reais e cinco centavos	R\$ 8.498,70	oito mil, quatrocentos e noventa e oito reais e setenta centavos
7	TV DE LED NO TAMANHO 42"; COM ENTRADA DE 2 VÍDEO COMPONENTE; 1 PARA ÁUDIO E VÍDEO; 1 USB DIVX HD; 3 HDMI; 1 RGB (15 PINOS); 1 ÁUDIO PC; 1 PARA TV A CABO; 1 RF P/ TV ABERTA (DIGITAL E ANALÓGICO); 1 ENTRADA LAN (RJ45); RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 1920 X 1080 (FULL HD); CONVERSOR TV DIGITAL INTERNO; FUNÇÕES DE AJUSTE FORMATO TELA; PRÉ-AJUSTES IMAGEM; AJUSTE TEMP. COR (ACC); PRÉ-AJUSTES ÁUDIO; AJUSTE ÁUDIO: BALANÇO/AGUDOS E GRAVES; RELÓGIO: ON/OFF TIMER/SLEEP TIMER; BLOQUEIO DE TECLAS; CLOSED CAPTION/FUNÇÃO MUTE; SMART ENERGY SAVING PLUS; SIMPLINK; ESTÉREO/SAP; INFINITE SURROUND SYSTEM; PROGRESSIVE SCAN; BRILHO DE 300 CD/M; CONTRASTE MÍNIMO DE 4.000.000:1; TEMPO DE RESPOSTA MÍNIMO DE 8 MS; PADRÃO PARA FIXAÇÃO EM PAREDE OU PAINEL; GARANTIA DE 12 MESES.	Unid	15	PHILCO	R\$ 2.111,33	dois mil, cento e onze reais e trinta e três centavos	R\$ 31.669,95	trinta e um mil, seiscentos e sessenta e nove reais e noventa e cinco centavos
8	TV LCD DE 32" FULL HD COM ENTRADA USB, ENTRADAS HDMI, ENTRADA PARA COMPUTADOR RS-232C, 02 ENTRADAS ÁUDIO E VÍDEO (RCA), PAINEL IPS, SMART ENERGY SAVING; COM RESOLUÇÃO DE 1920 X 1080 E CONTRASTE DE 100.000:1; POTENCIA DE 20W RMS; AJUSTE DE ÁUDIO BALANÇO/AGUDO/GRAVES.	UND	10	PHILCO	R\$ 1.465,74	um mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais e setenta e quatro centavos	R\$ 14.657,40	quatorze mil, seiscentos e cinquenta e sete reais e quarenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 99.891,10	noventa e nove mil, oitocentos e noventa e um reais e dez centavos

LOTE 02								
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VL - UNITARIO	VL UNT POR EXTENSO	VL - TOTAL	VL TOTAL POR EXTENSO
1	MICROONDAS (BRANCO COM CAPACIDADE DE 20L).(MODOS DE OPERAÇÃO MANUAL E AUTOMÁTICO (SERVO CONTROLE).	UND	1	PHILCO	R\$ 593,00	quinhentos e noventa e três reais	R\$ 593,00	quinhentos e noventa e três reais
2	FORNO - MATERIAL DE CONFEÇÃO: AÇO/FERRO PINTADO, CAPACIDADE: 20 LITROS.	UNIDADE	2	SUGGAR	R\$ 272,52	duzentos e setenta e dois reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 545,04	quinhentos e quarenta e cinco reais e quatro centavos



Hugo F. Viñas - ME  
R. Arindo Vieira Almeida, 925 - Junco  
CNPJ: 14.169.319/0001-50  
CGF: 06.465.764-7



VALOR TOTAL DO LOTE				RS	1.138,04	um mil, cento e trinta e oito reais e quatro centavos
---------------------	--	--	--	----	----------	---

LOTE 03								
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VL - UNITARIO	VL UNT POR EXTENSO	VL - TOTAL	VL TOTAL POR EXTENSO
1	BISTURI ELETRICO 250 W	UND	1	G B R	RS 14.820,03	quatorze mil, oitocentos e vinte reais e três centavos	RS 14.820,03	quatorze mil, oitocentos e vinte reais e três centavos
2	BISTURI ELETRICO CARACTERÍSTICA FISICA POSSUI CIRCUITO DE CORTE PURO. BLEND E. BLEND 2 E BLEND 3 E SAIDA BIPOLAR TOTALMENTE ISOLADA. CONTROLE DE POTÊNCIA: SUAVE E LINEAR. O QUE PERMITE SUA APLICAÇÃO DESDE MICRO E NEURO ATÉ MÉDIAS CIRURGIAS COM EXCELENTE RESULTADOS. CIRCUITO BIPOLAR: ALTA EFICIENCIA PODENDO SER UTILIZADAS 4 FORMAS DE ONDA E POTÊNCIA DE SAIDA. ADEQUADAS ESPECIFICAMENTE A CADA PROCEDIMENTO CIRÚRGICO POTÊNCIA MÍNIMO DE 100W	UND	4	G B R	RS 2.734,13	dois mil, setecentos e trinta e quatro reais e treze centavos	RS 10.936,52	dez mil, novecentos e trinta e seis reais e cinquenta e dois centavos
VALOR TOTAL DO LOTE							RS 25.756,55	vinte e cinco mil, setecentos e cinquenta e seis reais e cinquenta e cinco centavos

LOTE 04								
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VL - UNITARIO	VL UNT POR EXTENSO	VL - TOTAL	VL TOTAL POR EXTENSO
1	BERÇO AQUECIDO; (BERÇO AQUECIDO COM SERVO CONTROLE E SISTEMA DE CALOR IRRADIANTE.) (LATERAIS REBATÍVEIS EM ACRÍLICO, ACIONADA COM SOMENTE UMA DAS MÃOS).	UND	1	OLIDEF	RS 15.968,13	quinze mil, novecentos e sessenta e oito reais e treze centavos	RS 15.968,13	quinze mil, novecentos e sessenta e oito reais e treze centavos
VALOR TOTAL DO LOTE							RS 15.968,13	quinze mil, novecentos e sessenta e oito reais e treze centavos

LOTE 05								
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VL - UNITARIO	VL UNT POR EXTENSO	VL - TOTAL	VL TOTAL POR EXTENSO
1	DEFIBRILIZADOR CARDIACO COM CARGA REGULAVEL DE 1 A 360 JOULES AJUSTAVEIS SOBRE TECLAS DE 1 A 360	UND	4	EMAI/ TRANSMAI	RS 9.369,16	nove mil, trezentos e sessenta e nove reais e dezesseis centavos	RS 37.476,64	trinta e sete mil, quatrocentos e setenta e seis reais e sessenta e quatro centavos
2	ELETROCARDIOGRAMA DIGITAL 12 CANAIS (ELETROCARDIOGRAFO DIGITAL 12 CANAIS IMPRESSORA TÉRMICA INTEGRADA DE ALTA RESOLUÇÃO IMPRESSÃO EM 1, 3, 6 E 12 CANAIS NO FORMATO A4 ECONOMIA DE IMPRESSÃO, EM MODO GRADE, PERMITE O USO DE BOBINA DE FAX INTERPRETAÇÃO DO ECG E MEDIDAS COMPLEXAS BATERIA RECARREGÁVEL DE LONGA DURAÇÃO TELA COLORIDA DE 7" COM TECNOLOGIA "TOUCHSCREEN" VISUALIZAÇÃO PRÉVIA DE 12 CANAIS SIMULTÂNEOS TRANSFERÊNCIA DAS INFORMAÇÕES VIA USB DETECÇÃO AUTOMÁTICA DE ARRITMIAS MEMÓRIA INTERNA PARA ARMAZENAR 200 EXAMES POSSIBILITA VISUALIZAR NA TELA OS EXAMES ANTES DA IMPRESSÃO E PERMITE ENVIAR, GERENCIAR E COMPARTILHAR DADOS DOS PACIENTES ATRAVÉS DA CONEXÃO USB OLLAN BIONET)	UND	1	BIONET	RS 8.641,29	oito mil, seiscentos e quarenta e um reais e vinte e nove centavos	RS 8.641,29	oito mil, seiscentos e quarenta e um reais e vinte e nove centavos
VALOR TOTAL DO LOTE							RS 46.117,93	quarenta e seis mil, cento e dezessete reais e noventa e três centavos

LOTE 06								
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VL - UNITARIO	VL UNT POR EXTENSO	VL - TOTAL	VL TOTAL POR EXTENSO
1	TENDA NEONATAL DE OXIGENAÇÃO TAMANHO 35X227X35 CM MATERIAL EM ACRÍLICO COM NEBULIZADOR E EXTENSÃO	UND	12	OLIDEF	RS 1.138,17	um mil, cento e trinta e oito reais e dezessete centavos	RS 13.658,04	treze mil, seiscentos e cinquenta e oito reais e quatro centavos



*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

Hugo F. Vinas - ME  
R. Arindo Vieira Almeida, 925 - Junco  
CNPJ: 14.189.319/0001-50  
CGF: 06.465.764-7



2	TENDA NEONATAL DE OXIGENAÇÃO TAMANHO 40X40X40 CM MATERIAL EM ACRILICO COM NEBULIZADOR E EXTENSÃO	UND	6	OLIDEF	R\$ 1.753,35	um mil, setecentos e cinquenta e três reais e trinta e cinco centavos	R\$ 10.520,10	dez mil, quinhentos e vinte reais e dez centavos
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 24.178,14	vinte e quatro mil, cento e setenta e oito reais e quatorze centavos

LOTE 07								
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VL - UNITARIO	VL UNT POR EXTENSO	VL - TOTAL	VL TOTAL POR EXTENSO
1	(CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO)CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA (EQUIPO, 02 SAÍDAS PARA SUGADOR, REFLETOR, SAÍDA PARA MANGUEIRA DE BAIXA E ALTA ROTAÇÃO, SERINGA TRÍPLICE ACOPLADA AO EQUIPO E A CUSPIDEIRA)	UND	2	GNATUS	R\$ 18.968,00	dezoito mil, novecentos e sessenta e oito reais	R\$ 37.936,00	trinta e sete mil, novecentos e trinta e seis reais
2	AMALGAMADOR ODONTOLÓGICO, TIPO CAPSULAR. MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL	UND	5	DENTALMEX	R\$ 653,26	seiscentos e cinquenta e três reais e vinte e seis centavos	R\$ 3.266,30	três mil, duzentos e sessenta e seis reais e trinta centavos
3	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO CAPACIDADE MÍNIMA DE 150 LITROS, POTÊNCIA 2.0 HP	UND	3	ECEL	R\$ 3.004,10	três mil e quatro reais e dez centavos	R\$ 9.012,30	nove mil e doze reais e trinta centavos
4	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO CAPACIDADE MÍNIMA DE 60 LITROS, POTÊNCIA 2.0 HP	UND	2	ECEL	R\$ 1.574,00	um mil, quinhentos e setenta e quatro reais	R\$ 3.148,00	três mil, cento e quarenta e oito reais
5	FOTOPOLIMERIZADOR SEM FIO PARA UTILIZAÇÃO EM RESINAS FOTOPOLIMERIZAVEIS	UND	10	ECEL	R\$ 414,64	quatrocentos e quatorze reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 4.146,40	quatro mil, cento e quarenta e seis reais e quarenta centavos
6	FOTOPOLIMERIZADOR COM FIO PARA UTILIZAÇÃO EM RESINAS FOTOPOLIMERIZAVEIS	UND	5	ECEL	R\$ 326,00	trezentos e vinte e seis reais	R\$ 1.630,00	um mil, seiscentos e trinta reais
7	ULTRASSOM ODONTOLÓGICO. MODO DE OPERAÇÃO: DIGITAL; COM JATO DE BICARBONATO INTEGRADO, CANETA, TRANSDUTOR DO ULTRA-SOM AUTOCLAVÁVEL	UND	5	DENTSCLER	R\$ 3.900,00	três mil, novecentos reais	R\$ 19.500,00	dezenove mil, quinhentos reais
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 78.639,00	setenta e oito mil, seiscentos e trinta e nove reais

LOTE 08								
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VL - UNITARIO	VL UNT POR EXTENSO	VL - TOTAL	VL TOTAL POR EXTENSO
1	COLCHÃO HOSPITALAR EM NAPA AZUL 180 X 0,90 .	UND	10	BIOFLORENC E	R\$ 473,00	quatrocentos e setenta e três reais	R\$ 4.730,00	quatro mil, setecentos e trinta reais
2	COLCHÃO HOSPITALAR CAIXA DE OVO 6 CM D 28 TAMANHO ADULTO .	UND	30	BIOFLORENC E	R\$ 81,96	oitenta e um reais e noventa e seis centavos	R\$ 2.458,80	dois mil, quatrocentos e cinquenta e oito reais e oitenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 7.188,80	sete mil, cento e oitenta e oito reais e oitenta centavos
VALOR TOTAL DA PROPOSTA					R\$ 298.877,69	duzentos e noventa e oito mil, oitocentos e setenta e sete reais e sessenta e nove centavos		

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:

RS

298.877,69 duzentos e noventa e oito mil, oitocentos e setenta e sete reais e sessenta e nove centavos

HUGO FROTA VINAS - ME  
 CNPJ. Nº 14.169.319/0001-50

Hugo Frota Vinas / Representante Legal

CPF Nº 545.446.103-20

Hugo F. Vinas - ME

R. Artindo Vieira Almeida, 925 - Junco

CNPJ: 14.169.319/0001-50

CGF: 06.465.764-7

